

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 2924/1-4

(локальный сметный расчет)

Транспортно-пересадочный узел ст. "Рязанская". 1 этап: "Терминал 1 и объект обслуживания пассажиров" Этап. 1.1
Технологическая часть транспортно-пересадочного узла на станции метро "Рязанская" (Нижегородская улица)

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

	базовая цена	текущая цена	тыс.руб
Сметная стоимость	463,98	4 281,70	тыс.руб
Строительные работы	335,38	3 712,79	тыс.руб
Монтажные работы	0,00	0,00	тыс.руб
Оборудование	0,00	0,00	тыс.руб
Прочие работы	128,60	568,91	тыс.руб
Средства на оплату труда	61,11	1 066,91	тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен ТСН МГЭ строительство ноябрь 2016 года

№№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Попра- вочные коэфф.	Кэфф. зимних удоро- жаний	ВСЕГО в базисном уровне цен, руб.	Кэфф. пересчета и нормы НР и СП	Всего в текущем уровне цен, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Локальная смета: Снос строений

Раздел: Снос подземной части

1	6.68-15-1	РАЗБИВКА ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ФУНДАМЕНТОВ ЭКСКАВАТОРОМ, ОБОРУДОВАННЫМ ШАР-БАБОЙ ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ ЗТР	1 м3	215,94	0,00 335,55 94,15 0,00		1,047 1,047 1,047 1	0,00 75 864,22 21 286,30 0,00	17,46 8,77 17,46 1	0,00 665 329,25 371 658,73 0,00 0,00 0,00 620 670,08
								113 115,25		1 285 999,33
2	6.68-7-4	РАЗБОРКА СТЕН ИЗ КИРПИЧА В ПОДЗЕМНОЙ ЧАСТИ ЖИЛЫХ ЗДАНИЙ ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ ЗТР	1 м3 подземной части здания	44,38	23,46 19,25 3,59 0,00		1,047 1,047 1,047 1	1 090,09 894,47 166,81 0,00	17,46 8,14 17,46 1	19 032,96 7 280,97 2 912,55 0,00 13 703,73 8 374,50 4 863,96
								3 748,10		53 256,12
3	6.68-7-3	РАЗБОРКА ПОЛОВ С ОСНОВАНИЕМ В ПОДЗЕМНОЙ ЧАСТИ ЖИЛЫХ ЗДАНИЙ ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ ЗТР	м2	532	7,02 16,26 2,94 0,00		1,047 1,047 1,047 1	3 910,17 9 056,89 1 637,59 0,00	17,46 8,08 17,46 1	68 271,53 73 179,63 28 592,35 0,00 49 155,50 30 039,47 47 749,22
								21 111,57		268 395,35
4	6.68-7-2	РАЗБОРКА ЛЕСТНИЦ В ПОДЗЕМНОЙ ЧАСТИ ЖИЛЫХ ЗДАНИЙ ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ ЗТР	м2	8,97	5,41 17,77 2,93 0,00		1,047 1,047 1,047 1	50,81 166,89 27,52 0,00	17,46 7,9 17,46 1	887,12 1 318,42 480,45 0,00 638,73 390,33 802,35
								334,46		4 036,95
5	6.68-7-2	РАЗБОРКА ЛЕСТНИЦ В ПОДЗЕМНОЙ ЧАСТИ ЖИЛЫХ ЗДАНИЙ ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ЗП СП от ЗП	м2	16,2	5,41 17,77 2,93 0,00		1,047 1,047 1,047 1	91,76 301,40 49,70 0,00	17,46 7,9 17,46 1	1 602,15 2 381,09 867,71 0,00 1 153,55 704,95
								50,47	44	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР и СП от ЗПМ		%	175			86,98	167	1 449,08
		ЗТР		чел-ч	0,45		1,047	7,63		
								604,02		7 290,82
6	6.68-7-4	РАЗБОРКА СТЕН ИЗ КИРПИЧА В ПОДЗЕМНОЙ ЧАСТИ ЖИЛЫХ ЗДАНИЙ	1 м3 подземной части здания		4,54					
		ЗП				23,46	1,047	111,51	17,46	1 947,04
		ЭМ				19,25	1,047	91,50	8,14	744,83
		в т.ч. ЗПМ				3,59	1,047	17,06	17,46	297,95
		МР				0,00	1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП		%	80			89,21	72	1 401,87
		СП от ЗП		%	55			61,33	44	856,70
		НР и СП от ЗПМ		%	175			29,86	167	497,58
		ЗТР		чел-ч	1,95		1,047	9,27		
								383,41		5 448,02
7	6.68-51-4	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ И ОСНОВАНИЙ АСФАЛЬТОБЕТОННЫХ	100 м3 конструкц ий		0,217					
		Объем: 0,217=21,7/100								
		ЗП				1 687,95	1,047	383,50	17,46	6 695,92
		ЭМ				2 713,55	1,047	616,52	8,53	5 258,88
		в т.ч. ЗПМ				735,23	1,047	167,04	17,46	2 916,58
		МР				0,00	1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП		%	80			306,80	72	4 821,06
		СП от ЗП		%	55			210,93	44	2 946,20
		НР и СП от ЗПМ		%	175			292,32	167	4 870,69
		ЗТР		чел-ч	155		1,047	35,22		
								1 810,07		24 592,75
Итого по разделу: Снос подземной части								141 106,88		1 649 019,34
Раздел: Снос надземной части										
1	6.68-14-11	РАЗБОРКА ДВУХЭТАЖНЫХ КАРКАСНЫХ ПРОМЫШЛЕННЫХ ЗДАНИЙ, ОБЪЕМОМ ДО 50000 М3	1 м3		3564					
		ЗП				2,88	1,047	10 746,74	17,46	187 638,13
		ЭМ				31,40	1,047	117 169,35	7,86	920 951,10
		в т.ч. ЗПМ				5,08	1,047	18 956,06	17,46	330 972,82
		МР				0,00	1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП		%	80			8 597,39	72	135 099,45
		СП от ЗП		%	55			5 910,71	44	82 560,78
		НР и СП от ЗПМ		%	175			33 173,11	167	552 724,61
		ЗТР		чел-ч	0,26		1,047	970,19		
								175 597,30		1 878 974,07
Итого по разделу: Снос надземной части								175 597,30		1 878 974,07
Раздел: Прочее										
1	6.68-13-1	МЕХАНИЗИРОВАННАЯ ПОГРУЗКА СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА В АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ	1 Т		1557,46					
		ЗП				0,00	1,047	0,00	17,46	0,00
		ЭМ				8,86	1,047	14 447,65	7,92	114 425,41
		в т.ч. ЗПМ				1,48	1,047	2 413,38	17,46	42 137,57
		МР				0,00	1,002	0,00	1	0,00
		НР от ЗП		%	91			0,00	77	0,00
		СП от ЗП		%	70			0,00	44	0,00
		НР и СП от ЗПМ		%	175			4 223,42	167	70 369,74
		ЗТР		чел-ч	0		1,047	0,00		
								18 671,07		184 795,15
2	15.1-31-11	Перевозка строительного мусора на расстояние 31 км автосамосвалами грузоподъемностью до 20 т	1 Т		1556,28					
		ЗП				0,00	1	0,00	17,46	0,00
		ЭМ				32,48	1	50 547,97	7,87	397 812,56
		в т.ч. ЗПМ				0,00	1	0,00	17,46	0,00
		МР				0,00	1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП		%	0			0,00	0	0,00
		СП от ЗП		%	0			0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ		%	175			0,00	167	0,00
		ЗТР		чел-ч	0		1	0,00		
								50 547,97		397 812,56
3	15.1-15-10	Перевозка строительного мусора на расстояние 15 км автосамосвалами грузоподъемностью до 10 т	1 Т		1,178					
		ЗП				0,00	1	0,00	17,46	0,00
		ЭМ				20,30	1	23,91	8,77	209,72
		в т.ч. ЗПМ				0,00	1	0,00	17,46	0,00
		МР				0,00	1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП		%	0			0,00	0	0,00
		СП от ЗП		%	0			0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ		%	175			0,00	167	0,00
		ЗТР		чел-ч	0		1	0,00		
								23,91		209,72
4	15.1-0-1	СОДЕРЖАНИЕ СВАЛКИ ОТХОДОВ СТРОИТЕЛЬСТВА И СНОСА	1 Т		192,769					
		ЗП				0,00	1	0,00	17,46	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЭМ			101,00		1	19 469,67	2,01	39 134,03
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1	0,00	17,46	0,00
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0			1	0,00		
								19 469,67		39 134,03

5	15.1-0-8	СТОИМОСТЬ ПРИЕМКИ ОТХОДОВ СТРОИТЕЛЬСТВА И СНОСА (БОЯ КИРПИЧНОЙ КЛАДКИ, БЕТОННЫХ И ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ИЗДЕЛИЙ, ОТХОДОВ БЕТОНА И ЖЕЛЕЗОБЕТОНА, АСФАЛЬТОБЕТОНА В КУСКОВОЙ ФОРМЕ) ДЛЯ ПЕРЕРАБОТКИ ДРОБИЛЬНЫМИ КОМПЛЕКСАМИ								
			1 Т	1364,69						
		ЗП			0,00		1	0,00	17,46	0,00
		ЭМ			42,91		1	58 558,85	2,25	131 757,41
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1	0,00	17,46	0,00
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0			1	0,00		
								58 558,85		131 757,41

Итого по разделу: Прочее **147 271,47** **753 708,87**

Итого по локальной смете: Снос строений **463 975,65** **4 281 702,28**

Итого по локальной смете с учетом НДС - 18% **5 052 408,69**

Составил _____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил _____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]